O presente contrato poderá ser rescindido ou denunciado a qualquer tempo, 

mediante comunicação por escrito da parte interessada. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 

4.1. A CONTRATADA cobrará pelos serviços prestados, objeto do presente contrato, 

o valor de R$ 5.227,14 (cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e catorze centavos) 

para o período de 12 (doze) meses, estimado de acordo com a tabela de preços 

vigente à época da publicação. 

4.2. A tabela de preços da CONTRATADA é reajustada anualmente e publicada no 

Diário Oficial do Estado. 

CLÁUSULA QUINTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

[...]

CLÁUSULA SEXTA — DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

6.1. As despesas decorrentes com a execução deste contrato correrão à conta dos 

recursos consignados no orçamento econômico-financeiro da CONTRATANTE, sob o 

n° 3.3.90.39.90 — Serviço de Publicidade Legal, estimando-se o valor de R$ 5.227,14 

(cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e catorze centavos), para o período de 12 

(doze) meses, considerado na proposta. 

6.2. Para o suporte das despesas no corrente ano foi emitida a Nota de Empenho n° 

87, de 06/02/2017. 

CLÁUSULA SÉTIMA — DA RESCISÃO 

7.1. O presente contrato poderá ser rescindido em caso de descumprimento de